[image: image1.png]MY
i
W ﬂjﬂ/ﬂ,}/ 7

Wi

ПРАВИТЕЛЬСТВО   ЧУКОТСКОГО  АВТОНОМНОГО  ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от
	24 октября 2023 года
	№
	406
	                                  г. Анадырь

	О внесении изменений в Постановление Правительства Чукотского автономного округа от 21 октября 2013 года № 405

В целях уточнения отдельных положений Государственной программы «Развитие транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа», Правительство Чукотского автономного округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Постановление Правительства Чукотского                   автономного округа от 21 октября 2013 года № 405 «Развитие                    транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа»                следующие изменения:

в разделе «Подпрограмма «Совершенствование и развитие                           сети автомобильных дорог» таблицы «Ресурсное                                        обеспечение Государственной программы «Развитие                                    транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа»          приложения 2 к Государственной программе «Развитие                            транспортной инфраструктуры Чукотского автономного округа»:

пункты 8.6.5-8.6.7 изложить в следующей редакции:

«

	8.6.5.
	Строительство автомобильной дороги Колыма - Омсукчан - Омолон - Анадырь на территории Чукотского автономного округа. Участок Омолон - Анадырь с подъездами до Билибино, Комсомольского, Эгвекинота. Км 416 + 000 - км 425 + 000
	2025-2026
	1 060 978,3
	688 822,8
	372 155,5
	0,0
	ГКУ ЧАО                       «УАД ЧАО»

	2025
	710 820,7
	688 822,8
	21 997,9
	0,0

	2026
	350 157,6
	0,0
	350 157,6
	0,0

	8.6.6.
	Строительство автомобильной дороги Колыма - Омсукчан - Омолон - Анадырь на территории Чукотского автономного округа. Участок Омолон - Анадырь с подъездами до Билибино, Комсомольского, Эгвекинота. Км 695 + 414 - км 710 + 953
	2025
	179 668,6
	173 755,5
	5 913,1
	0,0
	ГКУ ЧАО                    «УАД ЧАО»

	8.6.7.
	Строительство автомобильной дороги Колыма - Омсукчан - Омолон - Анадырь на территории Чукотского автономного округа. Участок Омолон - Анадырь с подъездами до Билибино, Комсомольского, Эгвекинота. Км 713 + 003 - км 728 + 312
	2025-2026
	311 138,3
	0,0
	311 138,3
	0,0
	ГКУ ЧАО                     «УАД ЧАО»

	2025
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2026
	311 138,3
	0,0
	311 138,3
	0,0

»;

дополнить пунктом 8.6.12 следующего содержания:

«

	8.6.12.
	Строительство автомобильной дороги Колыма-Омсукчан-Омолон-Анадырь на территории Чукотского автономного округа, участок Омолон-Анадырь с подъездами до Билибино, Комсомольского и Эгвекинота, Км 425+000 ​ Км 440+000
	2025
	600 381,4
	600 381,4
	0,0
	0,0
	ГКУ ЧАО             «УАД ЧАО»

».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              на Департамент промышленной политики Чукотского автономного округа (Бочкарев В.В.).

Председатель Правительства                                                           В.Г. Кузнецов